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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 5. juli 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 736 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed endeligt besvares.

Spørgsmål nr. 736:
”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 26. juni 2012 fra Kildehøj Pri-
vathospital vedr. Region Hovedstadens misinformation til ministeren, jf. SUU 
alm. del - bilag 375 ”

Svar:
Til brug for min besvarelse har Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse bedt 
Region Hovedstaden om at kommentere påstanden om misinformation fra 
Region Hovedstaden vedr. forlængelse af behandlingspakker.

Regionen har oplyst følgende: 

”Alle psykiatriske centre i Region Hovedstadens Psykiatri skal anmode psykia-
triens centrale visitation (CVI) om gentagelse af pakkeforløb, og dette har hele 
tiden været intentionen. Et pakkeforløb anses for at være dækkende, dvs. det 
forudsættes, at behandlingsforløbet afsluttes inden for rammen af den aftalte 
pakke. Der kan dog i nogle tilfælde bevilges en gentagelse af pakken. Dette 
beror altid på en lægefaglig vurdering i det konkrete tilfælde. 

Dette har ligget til grund for den tidligere besvarelse. Men ved den efterfølgen-
de gennemgang af vejledningen viste det sig, at det ved en beklagelig fejl ikke 
fremgik eksplicit af vejledningen. Det er efterfølgende blevet rettet, således at 
følgende nu fremgår af vejledningen: 

”Hvis et center, efter at have anvendt en pakke, vurderer, at der er behov for 
yderligere en pakke, skal centret anmode CVI om dette. Dette gælder for alle 
afdelinger, der benytter sig af pakker.

Ved alle anmodninger om gentagelse af pakker, opjustering af pakker eller 
anden ændring af behandling, rettes henvendelse til CVI. CVI vil på baggrund 
af en begrundet anmodning vurdere behovet for ændringen/gentagelsen.

Anmodninger fra private hospitaler rettes til Enhed for Sygehusvalg (EFS), 
som videresender anmodningen til CVI, som vurderer anmodningen. Hvis an-
modningen omhandler et område, der hører under de fagspecifikke visitatio-
ner, sender CVI anmodningen til den til relevante fagspecifikke visitati-
on. Herefter afgør den fagspecifikke visitation, om anmodningen skal imøde-
kommes efter samme kriterier som anmodninger fra Region Hovedstadens 
Psykiatri (RHP). Den fagspecifikke visitation kommunikerer sin beslutning til 
EFS, som meddeler den til anmoder”.
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Forskellen på proceduren for de private behandlingssteder og offentlige afde-
linger, der anmoder om en fornyet pakke, er altså at de private skal henvende 
sig til Enhed for Sygehusvalg, der videreformidler til CVI. De offentlige hen-
vender sig direkte til CVI. 

Dette skyldes, at i Region Hovedstaden er det Enhed for Sygehusvalg (tidlige-
re Informations- og Rådgivningsenheden) der varetager al kontakt til de private 
behandlingssteder, både inden for psykiatrien og somatikken. Derved sikres et 
overblik over behandling hos og betaling af de private behandlere, og ét fælles 
kontaktpunkt for de private behandlingssteder. 

Angående beskrivelsen af behandling af patienter med bulimi i henvendelsen 
fra Kildehøj Privathospital kan det slås fast, at behandlingen af patienter i Re-
gion Hovedstadens Psykiatri som beskrevet foregår via pakkeforløb, der skal 
fornyes, og proceduren med fornyelsesanmodning er indført i takt med imple-
mentering af pakkeforløbene og oprettelse af CVI. Når Kildehøj Privathospital
har oplysninger om, at de igennem mange år aldrig har hørt om fornyelsesan-
modninger, kan det derfor formodes, at skyldes at denne procedure er relativt 
ny.

I forhold til pakkeforløbet ”PV35C-RF” har Enhed for Sygehusvalg registreret i 
sine systemer, at Kildehøj Privathospital varetager forløbet og vejleder også 
herefter. Den samme oplysning fremkommer desuden ved opslag på syge-
husvalg.dk. Såfremt dette ikke er sket i et konkret tilfælde den 21. juni 2012, er 
der tale om en beklagelig fejl. Enhed for Sygehusvalg kan i tilfælde af fejl kon-
taktes med henblik på at sikre, at sådanne fejl kan undgås i fremtiden.”

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Frederikke Beer


